(a) Qui parat terra pluvias. Pl. 136 v. 8. Qui fecit ventis  
pondas. Job. 28. v. 23. Qui ambulant super pannas ventorum.  
Pl. 103. v. 3.

Quantus erat, mediis malus se prolixit undis  
Intacta in latus oppositum fugiente carina.  
Et fuit illa salus nobis inde, unde periculum  
Esse videbatur magis. Sperare, timere  
(a) Nescimus: nostrum non est neque tempora nosse. 140

## REFUGIUM

Deus noster Refugium, & virtus, adiutor in tribulationibus;  
que invenerunt nos nimis. Pl. 45. v. 1.

## CARMEN XVI.

Q UAM sumus ah! miseri mortales! Nascimur omnes  
Flendo: sentimus primo ipso in limine vita  
Quæ mala nos, & quanta manent, & posseit auram  
Vitalem haustisse, & materno exisse sepulcro.  
Flendo etiam morimur: lachrymæ, pars ultimæ vitez, 5  
Injussæ exiliunt, morientum & lumina claudunt.  
Humanam luctus vitam concludit utrinque.

A luctu ordinur, luctu finimus eandem:  
A fine in finem lachrymarum ubereima vita est.  
(b) Felices, quibus extrems, ægreque cadentes 10  
Expressit jam mores lacrimas! Felicior ille  
Qui needum natus, nec vidit qua mala fiunt  
Sub Sole, & needum cervice exceptit acerbum,  
(c) Triste jugum, infelices quod portamus *Adami*  
Posteri, ab ipso utero jam Matris ad usq. sepulcrum. 15  
Noa solium, sceptrum, diadema, aut purpura Regum  
Feli-

(a) Noa est vestrum nosse tempora. Act. 1. v. 7.

Primum vocem similem omnibus emisi, plorans. Sap. 7: v. 3.

(b) Et iazavæ magis mortuos quam viventes, & feliciorum us  
tropæ faciavit qui needum natus est, nec vidit mala que  
sub Sole fiunt. Eccl. 4. v. 2. & 3.

(c) Jugum grave filios Adam a die exitus de ventre matris eo  
rum, usque in diem sepultura in matrem omnium. Eccl. 40. v. 1.

Felices faciunt: non quos vertigine capti  
Cæca, fumulos, vapidosque stitimus honores:  
Non quæ dixitæ prope Ditis regna profundi  
Amandatæ, ipsa invita, ægreque ferente  
Natura, manibus passim efficiuntur avaris.  
(a) Audent, & scandunt solium, perque aurea testa;  
Per contrata ostro volitant laquearia curæ  
Mordaces, mentisque vagi, insomnesque tumultus.  
Et rigidè medio nascuntur pectora sentes. 25  
Nemo fuit, nemo est felix mortalîs, eritve  
Unquam. Infelices homines æque sumus omnes.  
(b) Nusquam inventa quies: semper quæsita. Recedit  
Ac fugit, & nostris quam longe illa exsulat oris.  
Ac veluti montes, quando e convalle profunda 35  
Et procul aspicimus, contingere vertice cælum,  
Sideribulæ ipsi caput inferruisse putamus;  
Subsidit tamen immensum, prorsusque perinde  
Quantum humilis vallis tantum mons distat Olympo.  
Sic itidem quos aut opibus, pompare, & honore 40  
Extollì aspicimus, felices remur; at illi  
Interea miseri sibi sunt, misericore perinde  
Ac nos: & contra credunt nos esse beatos  
Duntaxat; fluitusque errore rependitur error.  
Vita mare, & litus mors est, quo tendimus: illæ 45  
Imus per fluctus, & amarum undique aquarum  
Conflictus, per mille vices, per mille pericula.  
Vix respiramus: nam vix emersimus una;

Mer.

- (a) A residente super sedem gloriostam usque ad humiliatam in terra, & cinere, ab eo qui uitit hyacinthe, & portat coronam, usque ad eum qui operitur lino crudo, zelus, tumultus, fluctus, & timor mortis. Ecc. 40. v. 3. & 4.  
(b) Oculus meus afflictus est, nee taxit, eo quod non esset riguus. Thren. 3. v. 49.

(a) Mergimur ecce alia miseris, obruimurque procella. 45  
Ventorum rabies siquando fessa remisit;  
Mox redit asperior, positasque redintegrat iras.  
(b) Nulla dies unquam tota est, qua lenior aura  
Spirat, & irâci faciles non alperet undas.  
Si quando illa quies affulget; perfida curfus  
Terga dat, ac velut umbra fugit, suspiria secum 50  
Nostra ferens; sero, aut unquam seditura deinceps.  
Hæremus tabulis ægre, & vix: pectora nuda  
Fluctibus objicimus, nec respirare potestas.  
Obdurare, animum, quiscumque & fluctibus actum  
Perstare immotum, ceu stat Marpessa cautes, 55  
Et nec sentire, ut blaterat bona turba sophorum;  
Grandiloquæ nugæ, mera sunt, & inania verba.  
Sentimus malæ nostra nimis, neque marmore nobis  
(c) Obrigit, neque fulsum e ferro est, zeve pectus.  
Ad cælum aspicere, & moribudos tollere vultus 60  
(d) Spes una est. In te una salas, Deus alme. Perimus  
Huc ades o! Misero succurre, extendeque dextram.  
Vel dic: nam verbo tumidos tu frangere fluctus  
E potes, & plerunque soles: dic & sat is hoc est.  
(e) Impera, & attonti venti, fluctusque filebunt: 65  
Stagni instar, placidi sternentur: marmoris instar  
Pigrescent, pedibusque dabunt iter æqua tutum.  
Impera, & hac illæ fugient, retroque reductæ,  
Arrebatæ stabunt undæ, siccumque profundum

H 4

Linc.

- (a) Circundederunt me aquæ usque ad animam: abyssus vallari  
vit me, pelagus operuit caput meum. Jonæ 2. v. 6.  
(b) Cuncti dies ejus doloribus, & arumis pleni sunt. Ecc. 2. v. 23.  
(c) Nec fortitudo lapidum fortitudo mea, nec caro mea ænea est.  
Job. 6. v. 12.  
(d) Spes mea tu in die afflictionis. Jer. 17. v. 17.  
(e) In sermone ejus filius ventus, & cogitatione sua placavit  
abyssum. Eccl. 43. v. 25.

DE DEO

(a) Linquent, per mediumque mihi via tuta patebit; 70  
 (\*) Impera, & immanni siquod me gutture Ces.  
 Haferit, atque avida, vastaque voragine ventris  
 (b) Condiderit, vomet incolumem, ac me in littore ponet  
 Servatum bis ab utro utro majore pericolo.  
 Si quod in obscurum barathrum, caveatme Leonum 75  
 Dejicit præcepis, ingentique ostia saxo  
 (c) Desuper occludant, nec sis spes ulla reliqua;  
 Tu placidos nutu efficies, cœureisque Leones,  
 (d) Oraque compesces multam sifientia mortem.  
 Ante pedes illi innocui, blandie jacebunt,  
 Agnorum ritu, complaudentisque catelli,  
 Et palpanda manu præbebunt colla, jubaque:  
 Si me compedibus geminis, manicisque revinctum  
 In quater accensam gravius, graviusque furentem  
 (e) Fornacem de me vixtra manus impia trudat; 85  
 Non me desitutes ibi tu: tu vincula franges  
 Ferrea: tu solves ærata ab compede plantas:  
 Et gradiar medios, media fornace, per ignes  
 Incolumis neque dum tenues violare capillos  
 Audebut flammæ, neque dum contingere vestes.  
 Tamquam essem circum rorantibus undique fultus 90  
 Flo-